АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.09.2015 г.
№ 182
О мероприятиях по профилактике

пожаров в осенне-зимний период

2015-2016 г.г. на территории

Юрлинского сельского поселения

В соответствии со ст. 36 Федерального Закона от 21.12.1994 года № 69 ФЗ «О пожарной безопасности», закона Пермского края от 24.11.2006 года № 31-КЗ «Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», постановления  Администрации Юрлинского муниципального района от 18.09.2015 г. № 307 «О мероприятиях по профилактике пожаров в осенне-зимний период 2015-2016 г.г. на территории Юрлинского муниципального района», в целях усиления пожарной безопасности  населенных пунктов поселения, объектов различных форм собственности и своевременной их подготовки к осенне-зимнему пожароопасному периоду,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике пожаров в осенне-зимний период 2015-2016 г.г.  (прилагается).

2.Комиссии по чрезвычайным ситуациям не реже одного раза в 2 месяца рассматривать вопрос о состоянии противопожарной безопасности в поселении и выполнении настоящего Постановления.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене  «Вестник Юрлы».

4.Считать утратившим силу постановление главы администрации Юрлинского сельского поселения от 20.10.2014 г. № 149  «О мероприятиях по профилактике пожаров в осенне-зимний период  2014-2015 г.г. на территории Юрлинского сельского поселения».

5. Постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с    01.09.2015 г.

6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Юрлинского сельского поселения                                            Е.И.Леонтьев

Приложение № 1
к постановлению главы администрации

Юрлинского сельского поселения
от 25.09.2015 г.  № 182
ПЛАН

основных мероприятий по профилактике пожаров в осенне-зимний период 2015-2016 г.г.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение профилактических  работ с гражданами на тему «Печное отопление и меры безопасности»
	Копытов В.В., главный

специалист по ЖКХ,
Мазеина Г.Г., специалист по ГО и ЧС,

Баталова М.Л., специалист по благоустройству, главные  специалисты территориальных участков
	до 05.12.2015 г.

	2.
	Освещение в районных средствах массовой информации, размещение на официальном сайте администрации Юрлинского сельского поселения планируемые противопожарные мероприятия, складывающуюся оперативную обстановку с пожарами.
	Мазеина Г.Г., специалист по ГО и ЧС
	по мере необходимости

	3.
	 Проведение рейдов совместно с участковыми, пожарными  по соблюдению требований пожарной безопасности в особо неблагополуч-ных семьях, одиноких граждан, а также разъяснительную работу по противопожарной безопасности с вручением памяток и листовок  гражданам под роспись.
	Мазеина Г.Г., специалист по ГО и ЧС,

 главные специалисты территориальных участков
	до 10.12.2015 г.

	4.
	Осуществление контроля  за надле-жащим состоянием подъездных путей к жилому сектору, к пожво-доемам,  искусственным водоисточ-никам. Установка неза-мерзающих прорубей на имеющихся естествен-ных водоемах (реки, пруды, ручьи, копани). Оборудование указатель-ными знаками всех источников.
	Копытов В.В., главный
специалист по ЖКХ, главные специалисты территориальных участков
	постоянно

	1
	2
	3
	4

	5.
	Проверка готовности всех источников противопожарного водоснабжения (гидранты, водонапорные башни), при необходимости проведение ремонта неисправных пожарных гидрантов, установка  опознавательных знаков, с указанием на них расстояния до водоисточника, определение степени готовности гидрантов и наличия давления в них,  контроль  за наличием подъездных путей к ним.

Доведение  информации по проверке  источников противопожарного водоснабжения до пожарной части 73-ПЧ.
	Митрофанов Н.Е., мастер по водопроводу
	до 31.10.2015 г.

	6.
	Осуществление контроля   за надлежащим состоянием дорог в населенных пунктах поселения.
	Саранин С.В., мастер,
главные  специалисты территориальных участков
	постоянно

	7.

	Проверка  наличия и исправности первичных средств пожаротушения. Создание  резерва ГСМ в количестве не менее 100 л.
	главные специалисты территориальных участков
	постоянно

	8.
	Обеспечение населенных пунктов поселения  наружным освещением в темное время суток для быстрого нахождения пожарных гидрантов, а также подъездов к пирсам пожарных водоемов.
	Штейников И.И.,  главный  энергетик
	постоянно

	9.
	Контроль за наличием  систем оповещения (рындов) для оповещения населения при пожаре.
	главные специалисты территориальных участков
	постоянно

	10.
	Проведение  осмотра подведомст-венных общественных и админи-стративных зданий по соблюдению требований пожарной безопасности, в том числе в целях предотвращения доступа посторонних лиц в подвалы и помещения технических этажей (чердаков) зданий, принять меры по устранению выявленных нарушений.
	Копытов В.М., главный специалист по ЖКХ

	до 15.11.2015 г.

	11.
	Организация  ремонта неисправного печного отопления в жилых, административных и других зданиях, определить порядок топки печей
	Копытов В.М., главный специалист по ЖКХ, главные специалисты территориальных участков
	до 31.10.2015 г.